
Peqqissutsimut, Isumaginninnermut Inatsisinillu Atuutsitsinermut Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Sundhed , Sociale Anliggender og Justitsområdet GOVERNMENT OF GREENLAND 

Til 
Medlem af Inatsisartut 
Aqqa Samuelsen 

Besvarelse af § 37 spørgsmål (30-2019) vedrørende en ældrekonsulent 

Kære Aqqa Samuelsen 

Tak for dine spørgsmål vedrørende en ældrekonsulent. 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Før sidste valg til Inatsisartut har man taget stilling til oprettelse af ældre 
konsulent, men Naalakkersuisut har ikke videreført sagen på grund af 
udskrivelse af valget. Derfor ønsker jeg at spørge Naalakkersuisut om de 
har planer om at oprette ældrekonsulent eller ældreombudsmand i 
indeværende valgperiode, eksempelvis inden EM2021? 

Det fremgår af Naalakkersuisuts koalitionsaftale, at der skal arbejdes for en etablering af 
en ældretalsmandsinstitution. Naalakkersuisut har igangsat det indledende arbejde med 
at vurdere forskellige model ler for en ældretalsmandsinstitution , bl.a. i forhold til 
opgaver, organisering, kompetencer mv. 

Etablering af en ældretalsmandsinstitution skal ses i sammenhæng med udarbejdelsen 
af Naalakkersuisuts ældrepolitik. Det er Naalakkersuisuts ønske at udarbejde en samlet 
pol itik for ældreområdet, hvor målsætningerne i Naalakkersuisuts koalitionsaftale indgår 
og udfoldes, og hvor udfordringerne på ældreområdet anskues mere bredt. 
Udgangspunktet for udarbejdelsen af Naalakkersuisuts ældrepolitik er at forbedre 
levevi lkårene for landets ældre. Det indledende arbejde med at udarbejde en 
ældrepolitik er igangsat. 

2. Såfremt Naalakkersuisut har sådan et plan, hvilket formål vil man have og 
hvordan forestiller man sig at den skal drives? 

Der henvises til ovenstående besvarelse . 

3. Har der været en undersøgelse af, hvor meget der vil være 
landsdækkende behov af ældrekonsulenter? 

Naalakkersuisut har ikke gennemført nogen undersøgelse vedr. et landsdækkende 
behov for ældrekonsulenter. 

4. På baggrund af landsdækkende behov af ældrekonsulenter, hvor mange 
konsulenter vil man have behov? 
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Naalakkersuisut har ikke nogen opgø relse over et eventuelt landsdækkende behov for 
ældrekonsulenter og kan derfor ikke udtale sig om et eventuelt behov . 

5. På baggrund af landsdækkende behov af ældrekonsulenter, hvor meget vil 
sådan en oprettelse koste landskassen? 

Der henvises til ovenstående besvarelser. 

Med venlig hilsen 

(\~ . 
Martha Abelsen 
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